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Resultado Observaciones

1 NIT 890000432-8 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 19189065
ALFONSO 
LONDOÑO 
OROZCO

NO SI 227 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI QUINDIO SI SI SI SI No Cumple

EL PROPONENTE NO ACREDITA QUE SE ENCUENTRE 
INSCRITO ANTE EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 
(RUP) EN NINGUNA DE LAS CLASIFICACIONES SOLICITADAS 
EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

2 NIT 891200242-7

FUNDACION DE PROMOCION 
INTEGRAL Y TRABAJO 

COMUNITARIO CORAZON DE 
MARIA SIGLA FUNDACION 

PROINCO

52005316
ZULEIMA 
CRISTINA BARON 
PORRAS

NO SI 155 SI SI SI SI SI SI N/A SI NO
NARIÑO ZONAS 2 

Y 3 
SI SI SI SI No Cumple

EL PROPONENTE NO SUSCRIBIO LA CARTA DE 
PRESENTACION DE LA PROPUESTA

3 NIT 800011894-7 FUNDACION ESTRUCTURAR 7464060
JORGE 
CORTISSOZ 
CABRERA

NO SI 344 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
SANTANDER Y 

NORTE DE 
SANTANDER

SI SI SI SI Cumple

PARA LA PRESENTACION DE OFERTA EN SEGUNDA FASE, EL 
PROPONENTE DEBERA REALIZAR ACLARACION RESPECTO 
DE LA AUTORIZACION PARA CONTRATAR, DADO QUE EN EL 
ACTA ALLEGADA NO ES CLARO CUAL ES LA VALOR TOTAL 
PARA EL CASO DE NORTE DE SANTARDER.

4 NIT 830093333-7
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO AGRICOLA 
SOCIAL Y TECNOLOGICO

17587304
ALVARO 
RODRIGUEZ 
ZAMBRANO

NO SI 120 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ARAUCA, 

CUNDINAMARCA 
Y BOYACA

SI SI SI SI Cumple

5 UNION TEMPORAL C Y M 30322301
DIANA PATRICIA 
GONZALEZ 
CARDONA

SI NIT 810005111-0

COOPERATIVA 
MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, 
SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO 
COMUNITARIO 
COOPSALUDCOM

92% SI 156 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI RISARALDA SI SI SI SI No Cumple

EL PROPONENTE NO ACREDITA QUE SE ENCUENTRE 
INSCRITO ANTE EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 
(RUP) EN NINGUNA DE LAS CLASIFICACIONES SOLICITADAS 
EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

5 UNION TEMPORAL C Y M 30322301
DIANA PATRICIA 
GONZALEZ 
CARDONA

SI NIT 800251628-3
ASOCIACION 
MUNDOS HERMANOS

8% SI 156 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI RISARALDA SI SI SI SI Cumple

EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR LA INSCRIPCION AL 
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DE FECHA ANTERIOR A 
LA DILIGENCIA DE CIERRE DEL PRESENTE PROCESO, ESTO 
ES 28 DE NOVIEMBRE DE 2013, EN EL CUAL SE PLASME LA 
FIRMEZA DE LA INSCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES 9499 Y 
8559

6 NIT 900400705-5
ASOCIACION DE 

PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL APDS

12241023
ALEXANDER 
MEDINA 
MAHECHA

NO SI 96 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
AMAZONAS, SAN 

ANDRES Y 
VAUPES

SI SI SI SI Cumple

7 NIT 800116835-4
CAMARA JUNIOR DE 

COLOMBIA CAPITULO 
WAYMA

84087718
DUMAS ADRIAN 
TORRES 
GUTIERREZ

NO SI 257 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
LA GUAJIRA 

CESAR
SI SI SI SI Cumple

8 NIT 806008896-2
CORPORACION MULTIACTIVA 

REVIVE TU ESPERANZA 
COMURLES

33202775
CARMEN 
CECICIA CAEZ

NO SI 148 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI

CESAR 
MAGDALENA Y 

NORTE DE 
SANTANDER 

SI SI SI SI Cumple

9 NIT 890984938-4 PRESENCIA COLOMBO SUIZA 71575168
CARLOS 
ALBERTO BAENA 
CORREA

NO SI 210 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ANTIOQUIA 

ZONAS 1 ,2,3,4 5
SI SI SI SI Cumple

PARA LA PRESENTACION DE OFERTA EN SEGUNDA FASE, EL 
PROPONENTE DEBERA ALLEGAR DOCUMENTO DONDE 
FACULTE AL RESPRESENTATE LEGAL A SUSCRIBIR 
CONTRATO POR EL PRESUPUESTO CONFORME A LAS 
ZONAS  DONDE MANIFIESTÒ INTERES

Certificado de 
cumplimiento 

articulo 50 de la 
Ley 789 de 2002 y 
Ley 828 de 2003

Carta de presentación de la propuesta
ASPECTOS JURIDICOS

PERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIADatos del Proponente Datos del Representante Legal Personas naturales o juridicas que conforman la UT o el Consorcio
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10 RUT 890984181-6

CORPORACION 
COLOMBIANA PARA LA 

PREVENCION DEL 
ALCOHOLISMO Y LA 

FARMACODEPENDENCIA

42756391
MARGARITA 
MARIA SANCHEZ 
VILLEGAS

NO SI 61 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
ANTIOQUIA  

ZONAS 2, 3 ,4
SI SI SI SI No Cumple 1. NO CUMPLE. NO ALLEGO RUP. 

11 NIT 800098983-8
FUNDACIÓN HOGARES 

CLARET
17092468

GABRIEL 
ANTONIO MEJIA 
MONTOYA

NO NO 110 NO NO SI SI NO SI N/A SI SI
SANTANDER, 
ATLANTICO Y 

QUINDIO
SI SI SI SI No Cumple

1. NO CUMPLE. NO ALLEGO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA CÁMARA DE COMERCIO. 
ADEMÁS EL RUP NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN 
CIIU EXIGIDA.

12 NIT 830085929-2 CORPORACION ORIENTAR 19262504
CLAUDIO JOSE 
VEGA OJEDA

NO SI 155 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOGOTA ZONAS 

1, 3 Y 5
SI SI SI SI Cumple  CUMPLE

13 NIT 802010646-1 FUNDAION PACTOS 32720254
MONICA MARIA 
OLARTE 
VALENCIA

NO SI 88 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
ATLANTICO, 

MAGDALENA Y 
SUCRE

SI SI SI SI No Cumple
1. NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU.

14 NIT 890980041-5
DIOCESIS DE SONSON 

RIONEGRO
70726506

OVIER DE JESUS 
GALVIS SANCHEZ

NO SI 188 SI SI SI SI NO SI SI SI SI
ANTIOQUIA ZONA 

4
SI SI SI SI No Cumple

1. NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU.

15 NIT 802018874-9
FUNDACION PROPUESTA 

SOCIAL DEL FUTURO
40992135

NAILETH 
KATHERINE 
NAVAS 

NO SI 61 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ATLANTICO, 

MAGDALENA Y 
SUCRE

SI SI SI SI Cumple  CUMPLE

16 NIT 800220054-3
FUNDACION DESARROLLO Y 

VIDA
22478981

KARIME AYDE 
DURAN RUBIO 

NO SI 70 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI ATLANTICO SI SI SI SI Cumple  CUMPLE

17 NIT 818000937-3
PARROQUIA SAN FRANCISCO 

DE ASIS 
4832948

CESAR AUGUSTO 
PEREA 
IBARGUEN

NO SI 64 SI SI SI SI NO SI SI SI SI CHOCO SI SI SI SI No Cumple
1. NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU.

18 NIT 830097306-6
CORPORACION 

CONSTRUYENDO AMOR
41649339

DIANA 
MERCEDES 
VASQUEZ 
ARISTIZABAL

NO SI 151 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOGOTA ZONAS 1 

Y 2
SI SI SI SI Cumple CUMPLE

19 NIT 811013275-0
CORPORACION EDUCACION 

SIN FRONTERAS
43099888

CLAUDIA 
YANETH SERNA 
MAYORGA

NO SI 35 SI NO SI SI SI SI N/A SI SI ANTIOQUIA SI SI SI SI No Cumple

OBJETO SOCIAL: EN LA PROPUESTA ALLEGADA POR LA 
“CORPORACIÓN EDUCACIÓN SIN FRONTERAS NO SE 
IDENTIFICA SU OBJETO SOCIAL”, POR LO CUAL NO SE 
PUEDE IDENTIFICAR SI EL MISMO GUARDA CONSONANCIA 
CON EL OBJETO A CONTRATAR MEDIANTE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA 002 DE 2013, SEGÚN LO 
INDICADO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL 3.1.2.1. DEL 
PLIEGO DE CONDICIONES.

20 NIT 891680186-0 DIOCESIS DE ISTMINA TADO 4345303
JULIO 
HERNANDO 
GARCIA PELAEZ

NO SI 78 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
CHOCO 

RISARALDA Y 
CALDAS

SI SI SI SI No Cumple

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: NO SE 
ACEPTA EL CERTIFICADO ACREDITANDO LA INSCRIPCIÓN 
EN EL RUP, DADO QUE LA CLASIFICACIÓN PRESENTADA SE 
INDICA BAJO EL DECRETO 1464 DE 2010. (LA 
CLASIFICACIÓN DEBE ENCONTRARSE BAJO EL DECRETO 734 
DE 2012, SEGÚN EL NUMERAL 3.1.2.1. DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES Y SU ADENDA NO. 1); TAMPOCO INDICA 
QUE LA INFORMACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE 
SE ENCUENTRE EN FIRME, LO CUAL NO GUARDA 
CONSONANCIA CON EL TÍTULO II DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES.
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21 NIT 890310770-2
FUNDACION PARA LA 

ORIENTACION FAMILIAR 
"FUNOF" CAPITULO DE CALI

29659571
GIOVANNA 
BRAND CASAS

NO SI 326 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI CAUCA SI SI SI SI Cumple

22 NIT 802024757-1
FUNDACION SOCIAL 

METROPOLITANA SAN 
VICENTE "FUNSOMET"

22663708
ERICA PATRICIA 
ARIZA 
CARRACEDO

NO SI 101 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ATALNTICO CESAR 

MAGDALENA
SI SI SI SI Cumple

23 NIT 900399581-5
FUNDACION MONTESION DE 

MARIA "FUMS"
22639861

EIDYS YUSETH 
PACHECO 
MERCADO

NO SI 110 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ATLANTICO 

MAGDALENA Y 
CESAR

SI SI SI SI Cumple

24 NIT 800093355-1

ASOCIACION PARA EL 
DESARROLLO COMUNITARIO 
RESTAURANTE EL PORVENIR - 

ASORRESTAURANTE EL 
PORVENIR

51742872
CARMEN ROSA 
HOYOS PETE

NO SI 64 SI NO SI SI SI SI N/A SI SI BOGOTA 2 SI SI SI SI No Cumple

EN LA PROPUESTA ALLEGADA POR LA ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO COMUNITARIO RESTAURANTE EL PORVENIR - 
ASORRESTAURANTE EL PORVENIR, SE IDENTIFICA UN 
OBJETO SOCIAL QUE NO GUARDA CONSONANCIA CON EL 
OBJETO A CONTRATAR MEDIANTE LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA 002 DE 2013, DADO QUE SE ENCUENTRA 
LIMITADO “AL MEJORAMIENTO DE LA SITUACIÓN 
NUTRICIONAL Y ALIMENTARIA DE LOS MENORES, JÓVENES, 
MUJERES, PERSONAS MAYORES Y LA FAMILIA” Y A 
“APOYAR, DISEÑAR E IMPLEMENTAR PROYECTOS 
PRODUCTIVOS PARA LA PRODUCCIÓN, FABRICACIÓN, 
COMERCIALIZACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS ALIMENTARIOS”, SEGÚN LO INDICADO EN EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL; 
LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA QUE EL OBJETO A 
CONTRATAR MEDIANTE LA CONVOCATORIA PÚBLICA 002 
DE 2013, CONSISTE EN “PROMOVER LA PROTECCIÓN 
INTEGRAL Y PROYECTOS DE VIDA DE LOS NIÑOS, LAS NIÑAS 
Y LOS ADOLESCENTES, A PARTIR DE SU EMPODERAMIENTO 
COMO SUJETOS DE DERECHOS Y DEL FORTALECIMIENTO 
DE LA CORRESPONSABILIDAD DE LA FAMILIA, LA SOCIEDAD 
Y EL ESTADO, PROPICIANDO LA CONSOLIDACIÓN DE 
ENTORNOS PROTECTORES  PARA LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES” Y EL PROPÓSITO COMPRENDIDO EN EL 
OBJETO EN CUANTO A PROPICIAR “LA CONSOLIDACIÓN DE 
ENTORNOS PROTECTORES PARA LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES”, ASÍ COMO EL CONCEPTO DE “ENTORNO 
PROTECTOR” PREVISTO EN EL DOCUMENTO CONPES 3673 

25 NIT 900165995-6
FUNDACION MULTIACTIVA 

FUNDAGEST
33307451

JOHANNA 
CRISTINA 
GUERRA 

NO SI 58 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ATLANTICO, 

MAGDALENA Y 
CESAR

SI SI SI SI Cumple

26 NIT 900378827-1
FUNDACION HUELLAS CON 

FUTURO
55301188

YANET PAOLA 
GUTIERREZ DE 
PIÑERES

NO SI 58 SI NO SI NO SI SI N/A NO SI
ATLANTICO, 

MAGDALENA Y 
CESAR

NO SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA 
JURIDICA:  El representante legal del proponente no cuenta con la 
autorización para comprometer a la persona jurídica, según lo 
indicado en el lit. d) del numeral 3.1.2.1 y numeral 3.1.5. del 
Pliego de Condiciones.
2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En dicho 
documento no se señala la ciudad ni dirección en la cual se 
efectuará la visita establecida en el numeral 3.3 del pliego de 
condiciones, teniendo en cuenta también la Nota 4 del numeral 
3.1.4.
3. CERTIFICADO CUMPLIMIENTO ART. 50 LEYES 789 DE 2002 Y 
828 DE 2003: Este certificado se encuentra presentado 
incorrectamente, ya que la acreditación la realizan tanto el revisor 
fiscal como por el representante legal, lo cual no guarda 
consonancia con el numeral 3.1.6. del Pliego de Condiciones; en 
ese sentido el documento no se acepta.
4. CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN INDEP. DEL PROPONENTE: No 
se acepta el Certificado que fue allegado con la propuesta, dado 
que no se encuentra firmado ni se indica como nombre del 
proponente el del representante legal, lo cual no guarda 
consonancia con el numeral 3.1.7. del Pliego de Condiciones.
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27 NIT 830502017-0
ASOCIACION NUEVA 

COLOMBIA ASONUCOL
23781036

MARIA DEL 
CARMEN 
FAJARDO 
CASTRO

NO SI 173 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI BOGOTA 3 SI SI SI SI Cumple

28 NIT 800180234-1
CENTRO DE DESARROLLO 

COMUNITARIO VERSALLES
10251376

LUIS EDUARDO 
ARANGO 
ALVAREZ

NO SI 232 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CALDAS CHOCO Y 

RISARALDA
SI SI SI SI Cumple

1.- EL PROPONENTE NO ALLEGÓ EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL EN EL TÉRMINO 
QUE ESTABLECE EL PLIEGO DE CONDICIONES.    
2.- PARA FASE II DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR 
LA CUANTIA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS 
CUALES MANIFESTO INTERES. 
3.- EL PROPNENTE SUBSANO EL REQUISTO DEL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Y 
APORTÓ UNO NUEVO DE FECHA 3 DE DICIEMBRE DE 2013. 

29 NIT 891200796-5
CORPORACIÓN CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA

27060152
ALICIA MARÍA 
SANTACRUZ DE 
KOCH

NO SI 240 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
NARIÑO 2 Y 3, 

PUTUMAYO
SI SI SI SI No Cumple

1.- EL PROPONENTE ALLEGÓ RUP PERO NO SE ENCUENTRA 
EN FIRME. SE ANEXÁ A LA CARPETA

30 NIT 814003006-0 REDCOM 30727792
GLADYS 
AMANDA 
MUÑOZ BRAVO

NO SI 186 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
NARIÑO, CAUCA, 

PUTUMAYO
SI SI SI SI Cumple

1.- NO MANIFESTÓ INTERÉS A QUE ZONA DE NARIÑO, POR 
LO CUAL SÓLO SE TENDRÁ EN CUENTA LA MANIFESTACIÓN 
DE INTERES PARA LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y 
PUTUMAYO. 

31 NIT 823005361-2 FUNDACIÓN TALENTOS 92530168
LUIS VILLARREAL 
SIERRA  

NO SI 96 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
SUCRE, CORDOBA 

Y BOLIVAR
SI SI SI SI Cumple

32 NIT 823004236-5
FUNDACIÓN JUVENIL SIGLO 

XXI
79884323

ROBERTO JAVIER 
MORENO 
LEDESMA

NO SI 204 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
SUCRE, CORDOBA 

Y BOLÍVAR
SI SI SI SI No Cumple

1.- LA INSCRIPCIÓN DE LA CLASIFICACIÓN EN EL RUP NO SE 
ENCUENTRA EN FIRME. 

33 NIT 800007932-3 CORPORACIÓN SEDECOM 11204800
ANDRÉS ABELLA 
BOHORQUEZ

NO SI 55 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CUNDINAMARCA, 

QUINDIO Y 
BOLIVAR

SI SI SI SI Cumple

34 NIT 860018862-1
ASOCIACIÓN CRISTIANA DE 

JOVENES DE BOGOTÁ Y 
CUNDINAMARCA ACJ YMCA

20586155
GLORIA CECILIA 
HIDALGO 
FRANCO

NO SI 453 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI BOGOTA 1,2 Y 5 SI SI SI SI Cumple

1.-EN EL EVENTO DE PRESENTARSE PARA LAFASE II, 
DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE 
LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA CUANTIA 
CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES 
MANIFESTÓ INTERES.

35 NIT 830108121-1
FUNDACIÓN CANAL DE 

BENDICIÓN
80363116

GUILLERMO 
PARRA 
CAMACHO 

NO SI 49 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
BOGOTA 

LOCALIDAD 19, 
CIUDAD BOLIVAR

SI SI SI SI No Cumple

1.- LA MANIFESTACIÓN DE INTERES DE LA PROPUESTA NO 
ES CLARA PORQUE LA ZONA 1 DE BOGOTÁ COMPRENDE 
LAS LOCALIDADES DE FONTIBON Y CIUDAD BOLÍVAR. 
2.- EL PROPONENETE NO ALLEGÓ CERTIFICADO DEL 
REGISTRO UNICO DE PROPONENETES. 

36 NIT 804000939-7

CORPORACION PARA LA 
INVESTIGACION Y 

DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA CIDEMOS

13716315
JOSE ALFREDO 
ECHEVERRIA 

NO SI 207 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOYACA, 

SANTANDER Y 
ARAUCA

SI SI SI SI Cumple

37 NIT 828000775-3
FUNDACION ACCION SOCIAL 

POR EL CAQUETA-
FUNDACAQUETA

30505777
MAGDA MILENA 
PEÑALOZA IPUS

NO SI 245 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CAQUETA, 
GUANÍA Y 
VICHADA

SI SI SI SI Cumple
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PERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIADatos del Proponente Datos del Representante Legal Personas naturales o juridicas que conforman la UT o el Consorcio

38 NIT 830067850-3
ASOCIACION COMUNITARIA 

LA ESPERANZA 
"ASOESPERANZA"

39634396
JOSEFINA ARIAS 
DE GARCIA

NO SI 58 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
BOGOTA ZONAS 2 

Y 3, 
CUNIDNAMARCA

SI SI SI SI No Cumple

1- EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR EL REGISTRO UNICO 
DE PROPONENTES RECIENTE Y CON EXPEDICIÓN NO 
SUPERIOR A LA FECHA DEL CIERRE, NO FUE POSIBLE 
COTEJAR LAS CLASIFICACIONES CIIU.-- EL PROPONENTE 
ALLEGA UNA ACLARACIÓN DE OBSERVACIONES PARA LA 
CONVOCATORIA INDICANDO QUE EL RUP, ESTA EN 
TRÁMITE ANTE LA CAMARA DE COMERCIO, A LO QUE DIO 
RESPUESTA DE LA SIGUIENTE FORMA: DE ACUERDO A LO 
INDICADO EN LA LEY Y EN EL PLIEGO DE CONDICIONES, ES 
NECESARIO QUE EL RUP SEA ANEXADO A LA PROPUESTA, 
ES DECIR EL PROPONENTE DEBE ESTAR INSCRITO Y EL ACTO 
DE INSCRIPCIÓN DEBE ESTAR EN FIRME AL MOMENTO DE 
PRESENTARLA DE LO QUE SE CONCLUYE QUE NO CUMPLE 
CON DICHO COMPONENTE JURÍDICO.

39 NIT 900050562-6
FUNDACION SUEÑOS Y 

VIVENCIAS 
30777554

NAYRIS ISABEL 
PUELLO TORRES

NO SI 67 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOLIVAR SUCRE Y 

ATLÁNTICO
SI SI SI SI Cumple

1- EL PROPONENTE DEBE  ESTÁR CLASIFICADO EN ALGUNA 
DE LAS ACTIVIDADES QUE SEÑALAN EN LA ADENDA NO 1 - - 
EL PROPONENTE ALLEGA OBSERVACIÓN EN LA CUAL 
INDICA QUE ESTA INSCRITO CON LA VERSIÓN 3.1 DE LAS 
CLASIFICACIONES CIIU, Y  QUE LAS ACTIVIDADES EN LA 
CUALES SE ENCUENTRA INSCRITO CUMPLEN CON LO 
REQUERIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES, LA 
OBSERVACIÓN SE RESPONDIÓ DE LA SIGUIENTE FORMA: SE 
OBSERVA  QUE SEGÚN EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES EL PROPONENTE ESTÁ CLASIFICADO CON 
LA VERSIÓN 3.1 DE LAS CLASIFICACIONES CIIU Y  EN FOLIOS 
11 Y 12 DE LA PROPUESTA SE EVIDENCIA QUE SE 
ENCUENTRA CLASIFICADO EN LAS DOS DE LAS 
ACTIVIDADES QUE SE INDICAN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
CON LA VERSIÓN 3.1 COMO LO SON LA ACTIVIDAD 809 Y 
853. EN ATENCIÓN A LO EXPUESTO SE TIENE QUE EL 
PROPONENTE CUMPLE CON LA CLASIFICACIÓN 
ESTABLECIDA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y EN LA 
ADENDA NO 1.

40 NIT 900065588-2
FUNDACION CENTRO DE 

APOYO INTEGRAL LA LUZ DEL 
MUNDO

79414647
CARLOS JULIO 
YEPES GIRALDO

NO SI 107 SI SI SI SI NO SI N/A NO SI BOGOTA ZONA 4 SI SI SI SI No Cumple

1- PARA FASE II DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR 
LA CUANTIA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS 
CUALES MANIFESTO INTERES. 2 - EN LA CERTIFICACION DEL 
ARTÍCULO 50 DE LA LEY 789 EL PROPONENTE EL 
PROPONENTE DEBERÁ CORREGIR EL NUMERO DE CÉDULA 
DEL EPRESENTANTE  LEGAL. 3- EL PROPONENTE DEBERÁ 
ANEXAR EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, NO ES 
POSIBLE COTEJAR LAS CLASIFICACIONES CIIU - - EL 
PRONENTE ALLEGA OBSERVACIÓN INDICANDO LA RAZÓN 
POR LA QUE ESTA ENTIDAD LES ESTA SOLICITANDO EL RUP 
ARGUMENTANDO QUE ESTE DOCUMENTO ES PARA 
ENTIDADES COMERCIALES  REGISTRADAS ANTE LA 
CÁMARA DE COMERCIO Y LA FUNDACIÓN ESTA INSCRITA 
ANTE El INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR, LA CUAL SE RESPONDIO DE LA SIGUIENTE 
FORMA: ASÍ SE TRATE DE UNA FUNDACIÓN NO INSCRITA 
EN EL REGISTRO MERCANTIL ES NECESARIO QUE EL 
PROPONENTE ESTE INSCRITO EN EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES YA QUE NO SE ENUENTRA DENTRO DE LAS 
EXCLUSIONES DE LA LEY 1150 DE 2007.
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41 NIT 900126347-7
FUNDACION HACIA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

FUNDES
30771818

SORAYA MARIA 
ROMERO 
BAYUELO 

NO SI 76 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOLÍVAR, SUCRE Y 

LA GUAJIRA
SI SI SI SI Cumple

42 NIT 800027503-2
FUNDACION COLOMBIANA 

DE TIEMPO LIBRE Y 
RECREACION - FUNLIBRE

41714823
ESPERANZA 
OSORIO CORREA

NO SI 76 SI SI SI NO NO SI N/A SI SI
BOGOTA CALDAS 

Y META
SI SI SI No Cumple

1- EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR EL REGISTRO UNICO 
DE PROPONENTES RECIENTE CON FECHA ANTERIOR AL 
CIERRE DONDE SE PUEDA DETERMINAR QUE LA 
INFORMACIÓN ADQUIRIÓ FIRMESA. 2- PARA FASE II 
DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE 
LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA CUANTIA 
CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES 
MANIFESTO INTERES O ADJUNTAR LOS ESTATUTOS DE LA 
SOCIEDAD SIN ANIMO DE LUCRO SI ALLI SE INDICA QUE EL 
REPRESENTANTE LEGAL ESTA AUTORIZADO PARA 
SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA CUANTIA 
CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES 
MANIFESTO INTERES. 3- NO MANIFESTÓ INTERES A QUE 
ZONA DE BOGOTÁ, POR LO CUAL SÓLO SE TENDRÁ EN 
CUENTA LA MANIFESTACIÓN DE INTERES PARA LOS 
DEPARTAMENTOS DE CALDAS Y META.

43 NIT 807004124-0
CORPORACION PROPULSORA 
DE EMPRESAS DEL NORTE DE 

SANTANDER
60330270

MONICA MARIA 
FONSECA 
VIGOYA

NO SI 228 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
NORTE DE 

SANTANDER Y 
ARAUCA

SI SI SI SI Cumple

44 NIT 800055691-8
FUNDACIÓN INTERNACIONAL 
DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL 

ALBERTO MERANI 
79979995

JUAN SEBASTIAN 
DE ZUBIRIA 
RAGO

NO SI 241 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CAQUETA, 
NARIÑO Y 

PUTUMAYO
SI SI SI SI Cumple

1. EL PROPONENTE  NO  FUE CLARO EN SU  
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PARA EL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO,  LO CUAL SE TENDRA EN CUENTA PARA CALIFICAR 
LA PROPUESTA EN LA FASE II.

45 NIT 809007045-8
ASOCIACIÓN SEMILLAS DEL 

FUTURO DE IBAGUE
65774013

PAOLA ANDREA 
MENDEZ GARCIA 

NO SI 82 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOGOTA ZONAS 

2,3 Y 5
SI SI SI SI Cumple

46 NIT 830120754-0
CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL Y 

HUMANO SER
18924618

 ALEXANDER 
ROJAS

NO SI 30 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CUNDINAMARCA, 
CESAR Y BOGOTA 

ZONA1
SI SI SI SI Cumple

1. EN EL EVENTO DE RESULTAR HABILITADO, PARA LA FASE 
LL DEBERÁ PRESENTAR LA AUTORIZACIÓN PARA 
CONTRATAR, ESPECIFICANDO EL MONTO AUTORIZADO

47 NIT 800214677-7

ASOCIACIÓN DE APOYO 
COMUNITARIO AL COMEDOR 
JUVENIL BARRIO VILLA SUITA 

LA PAZ

41484460
ANA ZORAIDA 
MOSQUERA DE 
CORRALES

NO SI 95 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
BOGOTA ZONAS 2 

Y 3
SI SI SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE NO ALLEGO EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES  (RUP) EN LA PROPUESTA PRESENTADA  

48 NIT 830057385-7
CORPORACIÓN EDUCATIVA 

AMIGOS PARA SIEMPRE
79657659

JAIME RICARDO 
RIVERA 
GONZALEZ

NO SI 157 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
LOCALIDAD 19 

CIUDAD BOLIVAR
SI SI SI SI Cumple

1. EL PROPONENTE EN SU MANIFESTACION DE INTERES 
PRESENTO UNA PROPUESTA PARCIAL PARA LA ZONA 1 DE 
BOGOTA, LO CUAL SE TENDRA EN CUENTA PARA CALIFICAR 
LA PROPUESTA EN LA FASE II. CONFORME A LA 
OBSERVACION REMITIDA, SE ESTABLECIO QUE EL 
PROPONENTE CUMPLE CON LA CLASIFICACIÓPN CIIU 3,1 
ESTABLECIDA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

49 NIT 830107985-1
ASOCIACIÓN 

PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

52339600
ANA ROCIO 
QUIROZ 
MANRIQUE

NO SI 113 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOGOTA ZONAS 2 

Y 4, 
CUNDINAMARCA

SI SI SI SI Cumple
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50 NIT 822002132-5
FUNDACION PARA EL 

PROGRESO DE LA 
ORINOQUIA (FUNDEPRO) 

21231547
CARMEN JULIA 
MEJIA DE 
FRANCO

NO SI 223 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
META, GUAVIARE 

Y CASANARE
SI SI SI SI Cumple

51 NIT 891501766-6
CORPORACION 

UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DEL CAUCA

25269640
ANA BEATRIZ 
SANDOVAL DE 
MANTILLA

NO SI 35 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
VALLE, CAUCA Y 
NARIÑO ZONA 3

SI SI SI SI Cumple

52 NIT 860522599-1

CENTRO NACIONAL DE 
ASESORIAS 

SOCIOECONOMICAS Y 
LABORALES-CENALCEL-

70090061
NELSON 
CIFUENTES 
LUJAN 

NO SI 147 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI

PUTUMAYO, 
BOGOTA ZONA 4 

Y ANTIOQUIA 
ZONA 3

SI SI SI SI Cumple

53 NIT 800052272-1
FUNDACION DE APOYO 

SOCIAL FAS
5.551.237

JORGE ANTONIO 
GAVASSA 
MORALES

NO SI 280 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI SANTANDER SI SI SI SI Cumple

54 NIT 809010580 - 8
CORPORACION 

CONSTRUYAMOS FUTURO 
"METETE EN EL CUENTO"

55.166.565
NOHORA 
CECILIA MEDINA 
GALEANO

NO SI 86 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
SAN ANDRES, 
AMAZONAS Y 

BOGOTA ZONA 2
SI SI SI SI Cumple

55 NIT 900012379-2 ITA CHUE FUNDACION 51.686.730
MARTHA LUCY 
QUINTERO 
LOZANO

NO SI 45 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOGOTA, TOLIMA 

Y VICHADA
SI SI SI SI Cumple

EL OFERENTE PRESENTA OFERTA PARCIAL  PARA LA ZONA 
DE BOGOTA, POR LO CUAL SE TENDRA EN CUENTA SU 
MANIFESTACION DE INTERES PARA LA ZONA DE TOLIMA Y 
VICHADA 

56 NIT 860517302-1
FUNDACION UNIVERSITARIA 

DEL AREA ANDINA 
94.250.476

FERNANDO 
LAVERDE 
MORALES

NO SI 138 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
PERIERA 

VALLEDUPAR Y 
HUILA

SI SI SI SI Cumple

EL OFERENTE PRESENTA OFERTA PARCIAL  PARA LAS 
ZONAS DE CESAR Y RISARALDA, POR LO CUAL SE TENDRA 
EN CUENTA SU MANIFESTACION DE INTERES PARA LA 
ZONA DE HUILA 

57 NIT 806002258-6
ASOCIACION JUVENIL VISION 

FUTURA
33.207.622

CLAUDIA 
RODRIGUEZ 
RICO

NO SI 69 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
BOLIVAR, SUCRE Y 

CÓRDOBA
SI SI SI SI Cumple

58 NIT 900305127-1 FUNDACION VILLA SOÑADA 78.688.312
MANUEL 
APOLINAR AVILA 
FUENTES

NO SI 88 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI

PUTUMAYO, 
CORDOBA Y 

BOGOTA ZONAS 
1,2,3,4 Y 5, 

SI SI SI SI Cumple

59 NIT 900380395-8
FUNDACION MI ALEGRE 

INFANCIA 
34.994.598

ZUNILDA ROSA 
AVIA FUENTES

NO SI 77 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI

CORDOBA, ZONAS 
1,2,3,4Y5 Y 

ANTIOQUIA ZONA 
5

SI SI SI SI Cumple

60 NIT 800178874-7

ASOCIACION DE 
BACHILLERES DE LA 

COMUNIDAD PARROQUIAL 
SAN NICOLAS DE TOLENTINO 

78.741.272
OSCAR JAVIER 
REINO 
RODRIGUEZ 

NO SI 217 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI

CQUETA, 
CORDOBA Y 
NORTE DE 

SANTANDER

SI SI SI SI Cumple

61 NIT 807000358-9
CORPORACIÓN ESPIRITU 

SANTO "CORPOCES"
37329418

MILENA VEGA 
PEREZ

NO SI 131 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
NORTE DE 

SANTANDER 
SI SI SI SI No Cumple

NO CUMPLE PORQUE NO CUENTA CON LAS 
CLASIFICACIONES DEL RUP EXGIGIDAS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES Y ADENDA Nº 1. 

62 NIT
UNION TEMPORAL 

PROMOTORES DE PAZ
13195262

ABIMAEL BACCA 
VARGAS

SI NIT 807005959-8

CORPORACIÓN DE 
SERVICIO PASTORAL 
SOCIAL DE LA 
DIOCESIS DE CUCUTA

50% SI 185 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
NORTE DE 

SANTANDER
SI SI SI SI Cumple
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ASPECTOS JURIDICOS

PERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIADatos del Proponente Datos del Representante Legal Personas naturales o juridicas que conforman la UT o el Consorcio

62 NIT
UNION TEMPORAL 

PROMOTORES DE PAZ
13254311

JOSE ANTONIO 
MANRIQUE 
TORRES

SI NIT 800213794-6
CORPORACIÓN 
SOCIAL Y EDUCATIVA 
PAZ Y FUTURO

50% SI 185 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
NORTE DE 

SANTANDER
SI SI SI SI Cumple

CUMPLE EL OFERENTE SUBSANO Y ALLEGO LOS 
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

63 NIT 891102721-3
ASOCIACIÓN DE 

PROFESIONALES EN TRABAJO 
SOCIAL DEL HUILA ATSHU

55159700
LUZ ELENA 
OVIEDO LUNA

NO SI 144 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI HUILA Y CALDAS SI SI SI SI Cumple

64 NIT 900143001-6

FUNDECOS - FUNDACIÓN 
INTERNACIONAL DE APOYO 
AL DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO SOSTENIBLE

51782229
CARMEN ALICIA 
HERNANDEZ 
RIVERA

NO SI 124 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
ANTIOQUIA, 

ANTIOQUIA Y 
ANTIOQUIA

SI SI SI SI Cumple
CUMPLE EL OFERENTE SUBSANO Y ALLEGO LOS 
DOCUMENTOS REQUERIDOS. 

65 NIT 891780111-8
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
8544888

RUTHBER 
ANTONIO 
ESCORCIA 

NO SI 263 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
MAGDALENA, 

CESAR Y LA 
GUAJIRA

SI SI SI SI Cumple

66 NIT 860007336-1
CAJA COLOMBIANA DE 

SUBSIDIO FAMILIAR 
COLSUBSIDIO

19153650
NESTOR 
FERNANDEZ DE 
SOTO

NO SI 170 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CUNDINAMARCA, 
ZONAS 1,2,3,4Y 5

SI SI SI SI Cumple

67 NIT 830062192-2
FUNDACIÓN AMIGOS DE 

JESUS Y MARIA
51574250

BLANCA IRENE 
MESA SERRANO

NO SI 168 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI ZONA 3 SI SI SI SI Cumple
EL PROPONENETE NO DETERMINO CLARAMENTE LA ZONA 
A LA CUAL MANIFESTO INTERES

68 NIT 830130932-8
ASOCIACÓN DE PADRES PRO 

NUTRICIÓN NIÑOS DEL 
FUTURO APRONIF

39800931
CLAUDIA ROCIO 
RODRIGUEZ 
HERNANDEZ

NO SI 73 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI BOGOTA 5 SI SI SI SI Cumple
CUMPLE EL OFERENTE SUBSANO Y ALLEGO LOS 
DOCUMENTOS REQUERIDOS. 

69 NIT
UNION TEMPORAL 

CORFUTURO - IWOKE
41714422

LUZ MYRIAM 
PEÑA TELLEZ

SI NIT 900017160-1 CORFUTURO 70% SI 158 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CORDOBA, 
TOLIMA Y 

RISARALDA
SI SI SI SI Cumple

69 NIT
UNION TEMPORAL 

CORFUTURO - IWOKE
53051978

TATIANA 
ANDREA 
MARTINEZ 

SI NIT 900094963-5
FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
Y CULTURAL IWOKE

30% SI 158 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CORDOBA, 
TOLIMA Y 

RISARALDA
SI SI SI SI Cumple

70 NIT 814006888-3 FUNDACION PROSERVCO 12749478
DIEGO 
GUERRERO 
COKA

NO SI 42 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
NARIÑO ZONAS 2 
Y 3, PUTUMAYO

SI SI SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE NO ACREDITO LA INSCRIPCION EN 
NINGUNA DE LAS CLASIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO Y EN LA ADENDA 
N°1. 

71 NIT 828000312-7 FUNDACION PICACHOS 17646574
MIGUEL ANGEL 
CLAROS CORREA

NO SI 153 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
CAQUETA, HUILA 

Y TOLIMA
SI SI SI SI No Cumple

1. EN EL RUP ALLEGADO POR EL PROPONENTE NO SE 
EVIDENCIA QUE LA INSCRIPCION DE LA ACTIVIDAD 9499 SE 
ENCUENTRE EN FIRME, POR LO CUAL EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR EL RUP CON FECHA DE EXPEDICIÓN MAS 
RECIENTE DONDE SE CONSTATE QUE DICHA INSCRIPCION 
QUEDO EN FIRME ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE FASE 
I, ESTO ES ANTES DEL 28 DE NOVIEMBRE DE 2013.
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72 NIT 832005952-8
ASOCIACION DE PADRES DE 

FAMILIA COMEDOR 
PIAMONTE DE BOSA

52191568

JOANNA 
PATRICIA 
BARRERO 
MUÑOZ

NO SI 25 SI NO SI NO NO SI N/A SI SI ZONAS 2,3,1 SI SI SI SI No Cumple

1. SE TENDRÁ EN CUENTA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA, YA QUE LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS 
COBRA REAL IMPORTANCIA EN LA FASE II, SIN EMBARGO 
SE MANTENDRÁ LA OBSERVACIÓN REALIZADA EN EL 
INFORME PRELIMINAR: "EL PROPONENTE NO ESPECIFICÓ 
CLARAMENTE LAS ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTÓ 
INTERES".2. SE RECIBE COPIA DE CÉDULA DE CIUDADANÍA. 
3. SE RECIBE COPIA DEL DOCUMENTO QUE OTORGA 
PERSONERÍA JURÍDICA, Y SE ADVIERTE QUE EL OBJETO 
SOCIAL DE LA ASOCIACIÓN NO GUARDA RELACIÓN CON EL 
OBJETO DEL PROGRAMA. EN EL CERT. DE EXISTENCIA Y 
REP. LEGAL NO SE ENCUENTRA LA AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR. 4. SE RECIBEN 
LOS ESTATUTOS DE LA ASOCIACIÓN, DEL 12 DE 
NOVIEMBRE DE 2013, NO OBSTANTE LO ANTERIOR, LOS 
MISMOS NO SERÁN TENIDOS EN CUENTA POR CUANTO NO 
HAN SIDO APROBADOS. 5. NO FUE ALLEGADO EL RUP, POR 
LO CUAL NO SE PUDO VERIFICAR SI EL PROPONENTE ESTÁ 
CLASIFICADO EN EL CIIU. 

73 NIT 814006325-9 FUNDACION EMSSANAR 30728559
MARIA CELIA 
DEL SOCORRO 

NO SI 89 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI NARIÑO 1,2 Y 3 SI SI SI SI Cumple

74 NIT 830054757-1

FUNDACION CENTRO DE 
ASESORIA, CONSULTORIA E 

INTERVENTORIA 
COMUNITARIA CENAINCO

79300823
HENRY 
HUMBERTO 
SANCHEZ

NO SI 56 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
CUNDINAMARCA, 
BOGOTÁ Y HUILA

SI SI SI SI Cumple

1. EL PROPONENTE NO DETERMINO CLARAMENTE HACIA 
QUE ZONAS DE BOGOTA MANIFESTABA INTERES, POR LO 
CUAL SE TENDRAN EN CUENTA UNICAMENTE LAS ZONAS 
CORRESPONDIENTES A CUNDINAMARCA Y HUILA.

75 NIT 830103478-0
COOPERATIVA MULTIACTIVA 

BIENES Y SERVICIOS - 
CONVABISER

26599006
ALBA DIELA 
TEJADA TORRES 

NO SI 102 SI SI SI SI NO SI N/A SI SI
NO MANIFESTO 

INTERES
NO SI SI SI No Cumple

1. EN LA CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SE 
MANIFIESTA INTERES PARA PARTICIPAR EN UN PROCESO 
DE SELECCIÓN DIFERENTE AL DEL PROGRAMA 
GENERACIONES CON BIENESTAR Y NO SE DETERMINAN LAS 
ZONAS DE INTERES. 2. EL PROPOENENTE NO APORTA RUP, 

76 NIT 900032841-1
FUNDACION CEDHI - CENTRO 

DE DESARROLLO HUMANO 
INTEGRAL

39541327
JANETH VARGAS 
ROA

NO SI 55 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI
USME, SAN 
CRISTOBAL, 
TUNJUELITO

SI SI SI SI Cumple

1. VERIFICADO EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES, SE 
ENCONTRÓ QUE LA FUNDACIÓN CEDHI SE ENCUENTRA 
CLASIFICADA EN LA ACTIVIDAD 889. 2. EL PROPONENTE 
ALLEGA SUS ESTATUTOS, CON LOS CUALES SE PUDO 
VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA FUNDACIÓN SI 
PERMITE LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL 
OBJETO A CONTRATAR. 3. EN CUANTO AL ANÁLISIS DE 
CUPOS, NOS PERMITIMOS INFORMARLE QUE SEGÚN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES, LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS 
DEBE REALIZARSE EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA Y NO EN UN DOCUMENTO INDEPENDIENTE. 
NO OBSTANTE LO ANTERIOR, Y TENIENDO EN CUENTA QUE 
LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS COBRA REAL 
IMPORTANCIA EN LA FASE II, LA CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA SERÁ CALIFICADA COMO CUMPLE, PERO 
SE MANTENDRÁ LA OBSERVACIÓN: EL PROPONENTE NO 
MANIFIESTÓ INTERÉS HACIA UNA ZONA COMPLETA, 
TENIENDO EN CUENTA QUE LA ZONA 5 DE BOGOTÁ ESTA 
INTEGRADA POR 4 LOCALIDADES Y NO POR 3 COMO LO 
PLASMO EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA.
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77 NIT 830073167-5
CORPORACION VIENTOS DEL 

PORVENIR
52097301 LUCELY ACOSTA NO SI 109 SI SI SI SI SI SI N/A SI SI

BOGOTÁ ZONAS 
1,2 Y 4

SI SI SI SI Cumple
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